АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЛЕН ИН ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 марта 2020 года № 27

О внесении изменений в распоряжение Архивного управления
Л енинградской области от 18 марта 2019 года №  17 «О создании и

организации в Архивном управлении Ленинградской области
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства»

Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Архивном
управлении Ленинградской области, утвержденное распоряжением
Архивного управления Ленинградской области от 18 марта 2019 года № 17
(далее -  Положение), следующие изменения:

1. Раздел 6 Положения «Ключевые показатели и порядок оценки
эффективности антимонопольного комплаенса» изложить в следующей
редакции:

«6.1. Оценка эффективности функционирования антимонопольного
комплаенса и расчет ключевых показателей оценки эффективности
антимонопольного комплаенса в Управлении производится в соответствии с
методикой расчета ключевых показателей эффективности функционирования
в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного
комплаенса, утвержденной приказом Федеральной антимонопольной службы
от 5 февраля 2019 года № 133/19.

6.2. Ключевыми показателями эффективности антимонопольного
комплаенса для Управления являются:

1) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Управления (по сравнению с предыдущим
периодом);

2) доля проектов нормативных правовых актов Управления, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

3) доля нормативных правовых актов Управления, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства.

6.3. Оценка достижения ключевых показателей эффективности
антимонопольного комплаенса проводится уполномоченным подразделением
(должностным лицом) не реже одного раза в год.

6.4. Информация о достижении ключевых показателей эффективности
функционирования в Управлении антимонопольного комплаенса
направляется в уполномоченный орган Ленинградской области для
включения в доклад об антимонопольном комплаенсе.

6.5. При оценке эффективности организации и функционирования
антимонопольного комплаенса Управление использует материалы,
содержащиеся в:

- докладе об антимонопольном комплаенсе;
- дорожной карте Управления, а также ключевые показатели

эффективности антимонопольного комплаенса.».
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.